p. Pada tanggal 3 Februari 2016, Perusahaan menerima Surat pembatalan Surat Ketetapan Pajak
Kurang Bayar (SKPKB) Pajak Pertambahan Nilai untuk tahun pajak 2003 sebesar
Rp 2.733.130.356.

q. Pada tanggal 3 Februari 2016, Perusahaan dan entitas anak telah menandatangani perjanjian
penyelesaian utang piutang antara PT Bukit Jonggol Asri, PT Graha Andrasentra Propertindo Tbk
dan PT Jungleland Asia dengan cara perjumpaan hutang dengan sisa tagihan piutang yang
bersangkutan (Catatan 8 dan 20).

r. Pada tanggal 22 Januari 2016, SKC, entitas anak, mengadakan perjanjian kredit dengan Reliance
Asset Holding Corp untuk meminjam sebesar U$ 13.875.000 dengan suku bunga 3% dan jangka
waktu 1 tahun. Tujuan peminjaman ini adalah untuk memperoleh tanah di Tangerang Selatan dan
Bogor.

41. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan konsolidasian interim pada tanggal
31 Desember 2014 dan 31 Desember 2013 telah disajikan kembali agar sesuai penerapan PSAK
revisian (PSAK No. 24, “Imbalan Kerja” dan PSAK No. 46, “Pajak Penghasilan”). Ringkasan atas akun-
akun disajikan kembali adalah sebagai berikut :

Deskripsi

 Sebelum penyajian

kembali  Penyajian kembali

 Sesudah penyajian

kembali

31 Desember 2014

LAPORAN POSISI KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Penyertaan pada saham 47.252.228.829 107 47.252.228.936

Aset pajak tangguhan 10.932.603.281 257.853.702 11.190.456.983

Liabilitas imbalan kerja (30.412.784.801) (77.359.905) (30.490.144.706)

Liabilitas pajak tangguhan (37.889.198.930) 37.889.198.930 -

Saldo laba (961.278.905.054) (24.548.205.248) (985.827.110.302)

Kepentingan non-pengendali (721.137.425.233) (13.521.487.586) (734.658.912.819)

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

88

41. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)

Deskripsi

 Sebelum penyajian

kembali  Penyajian kembali

 Sesudah penyajian

kembali

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN

KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Beban umun dan administrasi (195.925.932.697) (447.240.567) (196.373.173.264)

Beban operasi lainnya (39.029.973.228) 143.256.175 (38.886.717.053)

Beban pajak penghasilan (27.779.660.286) 29.127.345.500 1.347.685.214

Pendapatan komprehensif 61.043.178 (2.023.221.080) (1.962.177.902)

Laba neto tahun berjalan yang

diatribusikan kepada :

Pemilik entitas induk 53.270.278.018 (198.732.246) 53.071.545.772

Kepentingan non pengendali (12.542.985.311) (49.189.451) (12.592.174.762)

Total laba komprehensif tahun berjalan

yang diatribusikan kepada :

Pemilik entitas induk 53.331.321.196 (2.146.365.328) 51.184.955.868

Kepentingan non pengendali (12.542.985.311) (124.777.448) (12.667.762.759)

Deskripsi

 Sebelum penyajian

kembali  Penyajian kembali

 Sesudah penyajian

kembali

31 Desember 2013

LAPORAN POSISI KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Aset pajak tangguhan 10.579.456.414 78.568.524 10.658.024.938

Liabilitas imbalan kerja (25.741.483.476) 2.373.068.156 (23.368.415.320)

Liabilitas pajak tangguhan (37.889.198.930) 37.889.198.930 -

Saldo laba (915.857.853.289) (26.694.570.576) (942.552.423.865)

Kepentingan non-pengendali (1.452.114.078.481) (13.646.265.034) (1.465.760.343.515)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN

KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Beban umun dan administrasi (205.601.352.756) 359.278.132 (205.960.630.888)

Pendapatan operasi lainnya 12.400.023.005 2.454.494.556 14.854.517.561

Beban operasi lainnya (231.385.545.279) 37.826.154.494 (269.211.699.773)

Bagian atas laba neto entitas asosiasi (26.277.266.984) 2.193.192.304 (28.470.459.288)

Laba kepemilikan sebelumnya atas

investasi pada entitas asosiasi 380.172.274.223 18.944.599.465 399.116.873.688

Goodwill negative 349.396.411.268 5.683.379.839 355.079.791.107

Beban pajak penghasilan (35.034.035.224) 37.755.600.338 2.721.565.114

Pendapatan komprehensif 55.139.451 6.594.153.497 6.649.292.948

Laba neto tahun berjalan yang

diatribusikan kepada pemilik entitas induk 700.296.612.953 44.890.064.916 655.406.548.037

Total laba komprehensif tahun berjalan

yang diatribusikan kepada :

Pemilik entitas induk 700.351.752.404 38.680.956.827 661.670.795.577

Kepentingan non pengendali (25.132.928.506) 385.045.408 (24.747.883.098)

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

89

41. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan konsolidasian pada tanggal 31 Desember 2014 dan 2013
telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian laporan keuangan konsolidasian untuk periode yang
berakhir pada tanggal 30 September 2016, sebagai berikut :

Deskripsi  Sebelum reklasifikasi  Reklasifikasi  Sesudah reklasifikasi

31 Desember 2014

LAPORAN POSISI KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Aset

Kas dan setara kas 295.967.468.749 (52.541.464.850) 243.426.003.899

Piutang non-usaha - Pihak berelasi 47.977.936.196 885.297.570 48.863.233.766

Aset keuangan lancar lainnya 271.891.414.520 238.339.943.971 510.231.358.491

Persediaan 5.378.816.734.406 (3.443.153.177.506) 1.935.663.556.900

Pajak dibayar di muka 57.759.856.348 3.966.687.029 61.726.543.377

Tanah dalam pengembangan 1.094.902.040.760 3.564.929.077.506 4.659.831.118.266

Uang muka perolehan tanah 1.461.636.450.834 (146.090.400.001) 1.315.546.050.833

Aset tetap 138.002.270.710 24.314.500.000 162.316.770.710

Liabilitas

Pinjaman jangka pendek (301.051.177.719) (19.931.677.353) (320.982.855.072)

Utang usaha - Pihak ketiga (224.640.932.614) 9.256.543.710 (215.384.388.904)

Utang non-usaha - Pihak berelasi (17.716.095.368) 2.078.269.262 (15.637.826.106)

Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya (421.012.964.300) (203.856.105.667) (624.869.069.967)

Utang pajak :

Pajak penghasilan (10.079.206.936) (9.773.268.033) (305.938.903)

Pajak penghasilan lain-lain (29.978.717.822) (13.739.955.062) (43.718.672.884)

Uang muka pelanggan jangka pendek

Pinjaman bagian jangka panjang yang (580.807.550.844) 580.807.550.844 -

jatuh tempo dalam waktu satu tahun :

Bank (233.360.544.788) 17.276.693.030 (216.083.851.758)

Sewa pembiayaan (2.576.574.688) 1.608.441.688 (968.133.000)

Uang muka pelanggan (64.325.906.463) 558.952.864.600 (623.278.771.063)

Pinjaman jangka panjang - setelah

dikurangi bagian yang telah jatuh

tempo dalam satu tahun :

Bank (419.350.756.587) 2.654.984.323 (416.695.772.264)

Sewa pembiayaan - (1.608.441.688) (1.608.441.688)

Uang muka pelanggan (770.938.548.361) (15.923.275.906) (786.861.824.267)

Biaya ditangguhkan - (93.894.333) (93.894.333)

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 30 SEPTEMBER 2016
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

90

41. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)

Deskripsi  Sebelum reklasifikasi  Reklasifikasi  Sesudah reklasifikasi

31 Desember 2013

LAPORAN POSISI KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Aset

Kas dan setara kas 471.242.745.700 (18.744.478.068) 452.498.267.632

Piutang non-usaha - Pihak berelasi 45.172.997.380 886.297.570 46.059.294.950

Aset keuangan lancar lainnya 113.810.237.121 6.266.857.189 120.077.094.310

Persediaan 5.090.023.743.600 (3.654.611.656.663) 1.435.412.086.937

Tanah dalam pengembangan 1.030.537.676.177 3.762.658.194.163 4.793.195.870.340

Uang muka perolehan tanah 1.500.952.561.835 (132.361.037.500) 1.368.591.524.335

Aset tetap 1.305.492.641.650 24.314.500.000 1.329.807.141.650

Liabilitas

Utang usaha - Pihak ketiga (145.355.160.468) 134.717.334.362 (10.637.826.106)

Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya (75.864.189.695) (136.532.246.918) (212.396.436.613)

Uang muka pelanggan (197.710.499.067) 197.710.499.067 -

Pinjaman bagian jangka panjang yang

jatuh tempo dalam waktu satu tahun :

Uang muka pelanggan (57.329.336.348) (140.437.980.901) (197.767.317.249)

Pinjaman jangka panjang - setelah

dikurangi bagian yang telah jatuh

tempo dalam satu tahun :

Uang muka pelanggan (916.060.879.324) (43.866.282.301) (959.927.161.625)

42. PENYUSUNAN DAN PENYELESAIAN LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM

Manajemen Perusahaan dan entitas anak bertanggung jawab atas penyusunan laporan keuangan
konsolidasian interim dan telah menyetujui untuk menerbitkan laporan keuangan konsolidasian interim
pada tanggal 27 Oktober 2016.